BALANCE GENERAL A Febrero 28 de 2017
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Nombre de la Entidad
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER
BALANCE GENERAL A Febrero 28 de 2017
ACTIVO
EFECTIVO
CAJA
CAJA MENORES
DEPOSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS
CUENTA CORRIENTE
CUENTA DE AHORRO
TOTAL EFECTIVO
DEUDORES
PRESTACION DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
ANTICIPO PARA ADQUISICION DE B IENES Y SERVICIOS
OTROS DEUDORES
ARRENDAMIENTOS
CREDITOS A EMPLEADOS
DEVOLUCION IVA ENTIDADES DE EDUCACION SUPERIOR
PROVISION PARA DEUDORES (CR)
PRESTACION DE SERVICIOS
OTROS DEUDORES
TOTAL DEUDORES
PROPIEDAD PLANTA' Y EQUIPO
TERRENOS
URBANOS
RURALES
SEMOVIENTES
DE TRABAJO
DE EXPERIMENTACION
CONSTRUCCIONES EN CURSO
EDIFICACIONES
BIENES MUEBLES EN BODEGA
MAQUINARIA Y EQUIPO
MUEBLES ENSERES Y EQUIPO DE OF ICINA
EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EDIFICACIONES
EDIFICIOS Y CASAS
INVERNADEROS
PARQUEADEROS Y GARAJES
INSTALACIONES DEPORTIVAS Y RECREACIONALES
REDES LINEAS Y CABLES
LINEAS Y CABLES DE TELECOMUNICACIONES
MAQUINARIA'Y EQUIPO
EQUIPO DE CONSTRUCCION
ARMAMENTO Y EQUIPO RESERVADO
MAQUINARIA INDUSTRIAL
EQUIPO DE MUSICA
EQUIPO DE RECREACION Y DEPORTE
EQUIPO AGRICOLA
EQUIPOS DE ENSENANZA
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO
EQUIPO DE INVESTIGACION
EQUIPO DE LABORATORIO
MUEBLES ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
MUEBLES Y ENSERES
EQUIPO Y MAQUINAS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMPUTACION Y COMUNICACION
EQUIPO DE COMUNICACCION
EQUIPO DE COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE.TRACCION Y ELEVACION
TERRESTRE
EQUIPO DE COMEDOR COCINA,DESP Y HOTELERIA
EQUIPO DE RESTAURANTE Y CAFETERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)
EDIFICACIONES
REDES,LINEAS Y CABLES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO
MUEBLES.ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE.TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR.COCINA.DESPENSA Y HOTELERIA
AMORTIZACION ACUMULADA (CR)
SEMOVIENTES
PROVISIONES PARA PROTECCION DE PROPIEDADES.PLANTA Y EQUIPO (CR)

NIT
890501578

6.000.000,00

1.868.142.720,36
1.359.609.548,63

239.503.253,00

45.111.945,86

2.769.945,00
547.559,00
131.502.968,05

-3.751.091,86
-2.123.764,70

17.411.340.000,00
1.765.989.600,00

5.500.000,00
18.228.000,00

105.261.207,00

1.293.103,00
18.014.548,20
184.927.675,00

5.766.345.539,00
99.318.675,00
14.000.000,00
973.688.949,00

344.739,00

21.261.241,00
413.339,00
5.359.444,00
1.595.000,00
141.513.764,00
142.686.921,08
88.519.380,00
33.969.006,00

755.000,00
1.044.937.292,11

940.217.662,80
104.008.174,00

189.521.786,00
1.140.598.357,10

168.595.000,00

41.980.770,00

-1.071.490.356,29
-342.036,00
-229.632.804,41
-180.365.297,09
-317.780.354,47
-568.580.855,19
-121.845.000,20
-38.781.289,60

-7.562.130,78

Contabilidad - Academusoft 3.2

6.000.000,00

3.227.752.268,99

3.233.752.268,99

239.503.253,00

45.111.945,86

134.820.472,05

-5.874.856,56

413.560.814,35

19.177.329.600,00

23.728.000,00

105.261.207,00

204.235.326,20

6.853.353.163,00

344.739,00

435.318.095,08

1.045.692.292,11

1.044.225.836,80

1.330.120.143,10

168.595.000,00
41.980.770,00

-2.528.817.993,25

-7.562.130,78

-527.940.029,78
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TERRENOS

SEMOVIENTES

EDIFICACIONES

REDES LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA'Y EQUIPO

MUEBLES.ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE. TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR.COCINA.DESPENSA Y HOTELERIA
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

CARGOS DIFERIDOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES DE ARTE Y CULTURA

BIENES DE CULTO

LIBROS Y PUBLICACIONES DE INVESTIGACION Y CONSULTA
INTANGIBLES

SOFTWARE

VALORIZACIONES

REDES LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA'Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
BIENES Y SERVICIOS

ACREEDORES

VIATICOS Y GASTOS VIAJE

APORTES A FONDOS PENSIONALES

APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
APORTES RIESGOS PROFESIONALES

HONORARIOS

SERVICIOS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
HONORARIOS

SERVICIOS

A EMPLEADOS ARTICULO 383 ET

IMPUESTOS A LAS VENTAS RETENIDO POR CONSIGNAR
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR
OTROS IMPUESTOS DEPARTAMENTALES

OTROS IMPUESTOS MUNICIPALES

TOTAL CUENTAS POR PAGAR

PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES
VACACIONES

PRIMA DE SERVICIOS

PRIMA DE VACACIONES

BONIFICACIONES

PRIMA DE NAVIDAD

OTRAS PROVISIONES PARA PRESTACIONES SOCIALES
TOTAL PASIVOS ESTIMADOS

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS

VENTAS POR CUENTA DE TERCEROS

TOTAL OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CAPITAL FISCAL

CAPITAL FISCAL

SUPERAVIT POR VALORIZACION

REDES LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA'Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)
DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL
SUBTOTAL PATRIMONIO

UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

-119.881.804,00
-7.712.627,78
-378.088.412,00
-2.643,00
-1.982.340,00
-7.492.374,00
-11.159.648,00
-865.543,00
-754.638,00
27.365.864.018,48

12.537.036,13
12.537.036,13
305.185.433,00

148.000,00

305.037.433,00
296.200.000,00

296.200.000,00
248.250.726,23

15.723.032,00
16.305.961,00
216.221.733,23
862.173.195,36
31.875.350.297,18

106.233.654,00
106.233.654,00
68.773.920,00
560.865,00
7.085.880,00
6.301.890,00
8.700,00
17.328.965,00
37.487.620,00
773.989,00
185.000,00
182.989,00
331.000,00
75.000,00
3.495.234,00
3.167.506,00
327.728,00
179.276.797,00

60.404.643,00
11.941.750,00
12.222.615,00
12.585.974,00
8.781.704,00
13.280.351,00
1.592.249,00

60.404.643,00

16.590.473,00

16.590.473,00
16.590.473,00
256.271.913,00

30.607.699.063,38
30.607.699.063,38
248.250.726,32
15.723.032,00
16.305.961,09
216.221.733,23
-112.466.261,72
-112.466.261,72
30.743.483.527,98
30.743.483.527,98

875.594.856,20
31.619.078.384,18
31.875.350.297,18
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